
 
COMUNICATO UFFICIALE N.19 
 
Il Giudice Sportivo Nazionale Avv. Marco Stefano Marzano con Avv. Sebastiano 
Guarnaschelli, Avv. Fulvia Finotti, Avv. Margherita Giacoppo, Dott.ssa Rosella Santoro, Avv. 
Alessandro Rosi, Avv. Annamaria Quaranta, Avv. Carlo Ghia, segretaria Sig.ra Lorella Di 
Giacomo, ha omologato 
 

LE GARE DI CAMPIONATO DI SERIE B MASCHILE DAL 31/3 AL 6/4-2022 
 
e adottato i seguenti provvedimenti: 
 
A) A CARICO TESSERATI 
 
SQUALIFICATI 
COSTIGLIOLO GUIDO (CUS GENOVA) Squalifica per una giornata per somma di penalità, 
già ammonito in gara precedente, (4 penalità) 
TOMASINI ANDREA (MODENA VOLLEY) squalifica per una giornata per aver assunto un 
comportamento irriguardoso nei confronti della coppia arbitrale a fine gara, già ammonito in 
gara precedente (6 penalità) 
DE COSTA MARCO (A’RICCHIGIA GUPE VOLLEY) squalifica per una giornata per somma 
di penalità, già ammonito in gara precedente, (4 penalità). 
 
SOSPESI 
BIZZARRI SILVIA (TMM SRL–FUTURAENERGIE) sospensione da ogni attività federale per 
gg.15 fino tutto il 22 Aprile, per avere rivolto frasi offensive all’indirizzo del 1°arbitro durante 
la gara. 
AIELLO NATALE FABIO (VOLLEY CATANIA) sospensione da ogni attività federale per 
gg.7, fino tutto il 14 aprile, perché durante tutta la gara adottava un comportamento 
irriguardoso nei confronti del 1°arbitro. 
 
DIFFIDATI 
FERRACU’ MICHELE (VOLLEY CATANIA) 
NICOLOSI MARCELLO (COSTA DOLCI PAPIRO) 
ELIA MANLIO (VOLLEY CATANIA) perché, nonostante la sua funzione di addetto agli 
arbitri, dal 2°set si rendeva irreperibile. 
 
AMMONITI 
SALVATICO MARCO (S.ANNA TOMCAR TO) 
MENEGHELLO JACOPO (IES GROUP POL BESANESE) 
PAROLARI RAUL (UNITRENTO VOLLEY) 
MODNICKI DAWIN (VOLLEY CAVAION VR) 
DALDELLO MATTEO (SILVOLLEY TREBASELEGHE) 
MANAGLIA MATTEO (KERAKOLL SASSUOLO MO) 
ZINGONI FAUSTO (LUPI SANTA CROCE SSD) per aver protestato platealmente avverso 
un a decisione arbitrale. 
MARINI SIMONE (TMM SRL FUTURA ENERGIE) 
POLIDORI GIOVANNI (LA NEF OSIMO AN) 
RONDELLI MARCO (TITAN SERVICES S.MARINO) 
RACANELLA FRANCESCO (POL.CASAL BERTONE RM) 
BARONI SERGIO (CONSAR RAVENNA) proteste durante la gara. 

®



 
 
B) A CARICO SODALIZI 
CUS GENOVA – Richiamo per avere il pubblico di casa disturbato gli atleti della squadra 
avversaria impegnati al servizio. 
ERRESSE PAVIC TO – Multa di € 40,00 per assenza del servizio di asciugatura, recidiva. 
CANOTTIERI ONGINA PC – Multa di € 40,00 perché il campo di gioco presentava una linea 
laterale scolorita che si confondeva con la zona libera rendendo difficile la visione della palla, 
recidiva. 
VALTROMPIA VOLLEY BS – Richiamo per aver messo a disposizione un segnapunti non 
adeguato alla funzione. 
MODENA VOLLEY – Multa di € 80,00 per avere il pubblico di casa rivolto reiterate offese 
all’indirizzo del 1° arbitro durante la gara. 
LUPI SANTA CROCE SSD – Multa € 105,00 per avere il pubblico di casa rivolto reiterate 
offese all’indirizzo della coppia arbitrale durante la gara, recidiva. 
TMM SRL-FUTURAENERGIE – Multa di €150,00 per la sanzione disciplinare comminata al 
proprio dirigente. 
NUOVA OLIMPICA AVELLINO – Richiamo per assenza del 1°allenatore in panchina. 
AS ISCHIA PALLAVOLO – Multa di € 300,00 per assenza del 1°allenatore in panchina, 
plurirecidiva. 
ALLIANZ GALATONE LE – Multa di € 60,00 per aver causato un ritardato inizio dell’incontro 
per attendere l’arrivo del medico di servizio. 
MATERVOLLEY BA – Multa di € 140,00 per avere il pubblico al seguito proferito reiterate 
offese all’indirizzo del 1°arbitro durante la gara, uno di tali tifosi inoltre rivolgeva una ulteriore 
frase offensiva all’indirizzo del direttore di gara al termine dell’incontro. 
FLORIGEL ANDRIA BT – Secondo richiamo per assenza del 1°allentore in panchina. 
CAFFE’ LO RE UNIVERSAL – Secondo richiamo per assenza del 1°allentore in panchina. 
PAOMAR VOLLEY SIRACUSA – Multa di € 300,00 per assenza del 1°allenatore in 
panchina, plurirecidiva e multa di € 75,00 per inadeguatezza dello spogliatoio arbitrale (privo 
di chiave) plurirecidiva. 
VOLLEY CATANIA – Multa di € 150,00 per la sanzione disciplinare comminata al proprio 
dirigente; ulteriore multa di € 100,00 per violazione del protocollo covid (mancata verifica 
del green pass agli arbitri); nonché multa di € 40,00 per inadeguatezza del seggiolone 
arbitrale (privo di protezioni) recidiva. 
 
 
 
 Affisso in Roma il 7 Aprile 2022 
 
 
       IL GIUDICE SPORTIVO NAZIONALE 
          F.to Avv. Marco Stefano Marzano 
 
       
 


